
Veřejná zakázka je spolufinancována Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím Integrovaného 
regionálního operačního programu. Registrační číslo projektu CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0011884

Vysvětlení zadávací dokumentace a   změna nebo doplnění zadávací dokumentace  
Veřejná zakázka s názvem: „Novostavba mateřské školy Petrovická“ realizovaná ve 

zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

Zadavatel: MĚSTO DOMAŽLICE, jednající JUDr. Zdeněk Novák, starosta

Úplné znění dotazu ze dne 02.03.2020
Dle vysvětlení zveřejněného 28.2.2020:
1. Byla doplněna pol.č.686 Dodávka a montáž výtahu vč.konstrukce výtah.šachty … dle specifikace 
PD. V PD ale žádné bližší údaje nejsou.   Doplňte, prosím.
2. Byl  doplněn výkaz výměr pro plynovou přípojku.   Tento výkaz nebude součástí nabídkového 
rozpočtu, slouží pouze jako podklad pro ocenění pol.č.222 (obj.02) ?

K celkům ZTI a ÚT jsem od našeho subdodavatele obdržel následující vyjádření:
„Zadávací dokumentace obsahuje projektovou dokumentaci označenou jako prováděcí, ale výkaz 
výměr, určený k nacenění, neodpovídá tomuto projektu. Viz níže:
Ústřední vytápění obsahuje výkaz výměr projektanta, který odpovídá projektu, ale není totožný s 
poptávaným (určeným do soutěže). Tento (soutěžní)  výkaz výměr vykazuje velké odchylky jak v 
technické  specifikaci  tak  v  množství  poptávaného.  Například:  výkon  kotle,  metry  podlahového 
vytápění, rozteč pod.vytápění, způsob ohřevu TUV, velikost expanzní nádoby atd. Toto považujeme 
za zásadní rozpor, kdy se nejedná o drobné nedostatky ve výměrách, ale o zásadní nepřesnosti 
týkající se jak výkonu, regulace tak i bezpečnostního zabezpečení topného systému.
Dokumentace  ZTI  neobsahuje  poptávané  položky.  Například  plynový  přímotopný  ohřívač  TUV, 
elektrický  ohřívač  TUV,  atd.  Naopak  výkaz  výměr  neobsahuje  projektované  položky.  Například 
termostatický  směšovací  ventil  pro  TUV  umyvadel,  cirkulačí  čerpadlo  atd.  Dále  WC  nejsou 
specifikovány  v  provedení  dětské,  ale  jako  standartní  závěsné  s  ovládáním  z  hora.  Využívání 
odpadní a dešťové vody pro splachování je navrženo velmi obecně. Voda z odpadu od umyvadel 
obsahuje  látky  (mýdlo,  zubní  pasta,  špína  atd)  jejichž  negativní  vliv  na  funkčnost  plovákových 
ventilů u WC není nijak eliminován. K propojení posbírané vody určené ke splachování a pitné vody  
jsou dnes na trhu přímo k tomuto určená čerpadla, v případě doplňování pitné vody do jímky s 
šedou vodou, jak uvádí projekt, není určeno jak, kdy a kolik pitné vody doplňovat.“
Prosím o vyjádření k tomuto problému.

Odpověď: 
1. Doplněno. Viz příloha
2. V novém neoceněném soupisu prací s výkazem výměr je doplněna plynová přípojka, viz příloha.



Veřejná zakázka je spolufinancována Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím Integrovaného 
regionálního operačního programu. Registrační číslo projektu CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0011884

Další informace:
Vzhledem k úpravám položkového rozpočtu byla změněna předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
25.725.017 Kč bez DPH na 25.853.084 Kč bez DPH.

Na  základě  výše  uvedeného  zadavatel  ruší  termín  konce  lhůty  pro  podání  nabídek  původně 
stanovený  na  20.03.2020  do  10.00  hodin a  termín  otevírání  nabídek  původně  stanovený  na 
20.03.2020 v 10:15 hodin a nově stanovuje termín konce lhůty pro podání nabídek na 25.03.2020 
do 09:00 hodin a termín otevírání obálek s nabídkami na 25.03.2020 v 09:15 hodin. 

Domažlice, 04.03.2020

JUDr. Zdeněk Novák v. r. 
starosta 


		2020-03-04T15:03:47+0100




